SCRIPTA

Numéro Scripta : 7727

Auteur(s) : Guillaume Havart [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1247

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Havart et sa femme se reconnaissent redevables envers l'abbaye de la Trappe d'une rente annuelle de sept sous, monnaie courante de Corbon.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° XXXV (« Carta Guillelmi Havart »), p. 79-80.

Texte établi d'après a

Universis presentem cartam inspecturis, Guillelmus Havart et uxor ejus Orient, salutem in Domino. Noveritis quod, de mandato et atornatione Guillelmi de Chiraiio, nos et heredes nostri tenemur reddere annuatim in festo Omnium Sanctorum monachis Domus Dei de Trappa septem solidos communis monete corbonensis, ita quod si dictus redditus quem dictus Guillelmus dictis monachis elemosinavit annis singulis in dicto termino non fuerit integre persolutus, tota terra quam dicto Guillelmo vendidimus, pro LXa solidis turonensium quos integre habuimus, in manus dictorum deveniet monachorum et eis penitus remanebit libere et quiete possidenda, salvis tantummodo octo denariis pro rebus omnibus inde persolvendis. Et sciendum quod una pecia terre vocatur Campus Reclivi, qui situs est inter terram Guillelmi Arrucart, militis, et terram Rogeri Anglici ; alia vero terre pecia sita est inter terram nostram et terram Nicholai de Buato, militis. Et hanc venditionem ego et dicta Orient, uxor mea, tenemur garantizare dictis monachis sub dicta forma qua dicto Guillelmo tenebamur. Et ad hoc idem similiter faciendum heredes nostros obligamus per presentes litteras. Anno M° CC° XL° VII°.